-
FEN.C.L

BLE DUR
BLE TENDRE (et Biscuit)
BLE FOURRAGER

AVOINE
Totaux Céréales

Tourteaux DE SOJA
GRAINE DE SOJA

Coque de SOJA

PULPE DE BETTERAVE
Tourteaux de TOURNESOL
DDGS - Dréches de mais
SON DE BLE

Tourteaux COLZA

Gluten de MAIS

LUZERNE

GRAINE DE TOURNESOL
COQUE DE TOURNESOL
Caroube

Totaux Produits dérivés
Totaux Tous Produits

BLEDUR
BLE TENDRE (et Biscuit)
BLE FOURRAGER

AVOINE
Totaux Céréales

Tourteaux DE SOJA
GRAINE DE SOJA

Coque de SOJA

PULPE DE BETTERAVE
Tourteaux DE TOURNESOL
DDGS - Dréches de mais
SON DE BLE

Tourteaux COLZA

Gluten de MAIS

LUZERNE

GRAINE DE TOURNESOL
COQUE DE TOURNESOL
Caroube

Totaux Produits dérivés
Totaux Tous Produits

BLEDUR
BLE TENDRE
BLE FOURRAGER

AVOINE
Totaux Céréales

Tourteaux DE SOJA
GRAINE DE SOJA

Coque de SOJA

PULPE DE BETTERAVE
Tourteaux DE TOURNESOL
DDGS - Dréches de mais
SON DE BLE

Tourteaux COLZA
Gluten de MAIS
LUZERNE

GRAINE DE TOURNESOL
COQUE DE TOURNESOL
Caroube

Agadir  Casablanca Jorf Nador Safi Tanger Med
578785 489 620 10 000
583892 2750854 885 259 411622 280895 60 400
248 070 31600 24544
257 442 1734358 968 795
123 688 307 686 134049 165126 126 056
965 021 5619753 2509 322 576 747 431495 70 400
74 828 428 042 271696
14 422
12 899 115008 48 821
97 607 85456 414 488 5500
30843 456 613 2779
28299 199 698 46 267
84121 230436 10154 3914
6001 67 800
7700
6579 6342 6307
16 069
341177 1627 585 797 733 5500 6 693
1306 198 7 247 338 3307 056 582 247 438 188 70 400
10% 56% 26% 4,5% 3% 1%
Importations des MEMBRES (en TM)
Agadir Casablanca Jorf Nador Safi Tanger Med
266 691 213801
277093 2 457 809 381864 411622 259 045 60 400
248 070 31600 24544
61900 1712892 964 395
58 039 297 486 119 223 165126 126 056
397 032 4982 948 1710883 576 747 409 645 60 400
19 449 428 042 255196
14422
3849 104 009 48 821
68 166 60337 299529 5500
6000 449 026 2779
3500 199 698 34167
36567 218 686 3244 3914
67 800
7700
3294 3300 6307
4000
140 824 1557019 647 264 5500 6 693
537 856 6539 967 2358 147 582 247 416 338
5% 62% 22% 5,5% 4% 1%
Part des MEMBRES dans les Importations Nationales (en TM)
Agadir  Casablanca Jorf Nador Safi Tanger Med
46% 44%
47% 89% 43% 100% 92% 100%
100% 100% 100%
24% 99% 100%
47% 97% 89% 100% 100%
41% 89% 68% 100% 95% 86%
26% 100% 94%
100%
30% 90% 100%
70% 71% 72% 100%
19% 98% 100%
12% 100% 74%
43% 95% 32% 100%
100%
100%
50% 52% 100%
25%
41% 96% 81% 100% 100%

Totaux Produits dérivés
Totaux Tous Produits

Campagne 2024 / 2025 - Période du ler juin au 31 mai 2025
Importations Nationales (en TM)

41%

90%

71%

100%

Sources : silos, consignataires et ANP (Traitement FNCL)

95%

Totaux

1078 405
4972922
304 214
2960594
856 604

10172739

774 567
14422
176 728
603 051
490 235
274 264
328 625
73 801
7700
19228

16 069

2778 689
12 951 427

Totaux

480 492
3847833
304214
2739186
765 930

8137 655

702 688
14 422
156 678
433 532
457 805
237 365
262411
67 800
7700
12901

4000

2357 300

60400 10494 956

86%

Totaux

45%
77%
100%
93%
89%

80%

91%
100%
89%
72%
93%
87%
80%
92%
100%
67%

25%

85%
81%

%

11%
49%
3%
29%
8%

79%

28%
1%
6%

22%

18%

10%

12%
3%
0%
1%

1%

21%

100%

%

6%
47%
4%
34%
9%

78%

30%
1%
7%

18%

19%

10%

11%
3%
0%
1%

0%

22%

100%

0%

62%

35%

57%

37%



